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Ліберальні і консервативні посли в бритійськім пар
ляменті повалили правительство МекДоналда

Єгипет не бажає ніякої опіки сторони 
бритійського правительства

УПАДОК КАБІНЕТУ СПРИЧИНИВ ВНЕСОК ЛІБЕРАЛІВ, ЯКИИ 
ДОМАГАВСЯ РОЗСЛІДЖЕННЯ СПРАВИ ЗАСТАНОВ- 

ЛЕННЯ ПРОЦЕСУ ПРОТИ КЕМПБЕЛА.
НАЗНАЧЕНА ЕРРІО КОМІСІЯ ПОРЕКОМЕНДУЄ ВИ

ЗНАННЯ ФРАНЦІЄЮ РАД. СОЮЗА.
Оригінальний внесок консерватнсга Горна, в якому висловлю

вано нагану головному прокураторові за відтягненні 
обвинувачення, парлямент відкинув.

В слід за Францією Союз Радянських Соціалістичних Республік 
визнають держави “малої аитанти”.

премієр поставив слідуїеКіих 
пять домагань:

Відтягнення всіх брцтійських 
військ з єгипетсьі/і терито-

ЛОНДОН, 9. жовтня. — Міг 
Це було рівнозначне з упад- ністерство заграничних справ 

ком консервативного внеску, в оголосило лист преміера Мек- 
нагану Доналда, написаний з приводу

КИТАЙ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
УГОДИ З ЧАНҐ ЦО Л1НОМ.

Китай
ське правительство вислало До 
Москви острий протест проти 
угоди, заключеної між радян
ським послом Караханом 'і гу
бернатором Манджурії ген. 
Чанґ Цо Ліном, який веде вій
ну проти пекінського праву- 
тельства.

/ЛОНДОН, 9. жовтня. — Злу
ченими силами консерватисти 
і ліберали повалили в бритій
ськім парламенті робітниче 
правительство Рамсея МекДо
налда.

Упадок правительства насту
пив минулої ночі в II. годині 
перед північні, коли переведе
но голосування над лібераль
ним внеском, який домагався, 
щоби вибрана парламентом 
комісія розслідила справу за
готовлення головним проку
ратором Гейстінгсом судового 
доходження проти Джеймса Р. 
Кемпбела, редактора комуніс
тичної газети “Воркерс Віклі", 
якого обвинувачувано о підбу
рювання королівського війська 
до бунту.

Правительство відмовилося 
прнняти внесок і трактувало 
його як вислів недовіри для
себе.

Оригінальний внесок був по
ставлений консерватистом сер 
Робертом' С. Горном. Він до
магався нагани для головного 
прокуратора сер Патріка Гей- 
стінґса за відтягнення судово
го процесу проти Кемпбела.

Ліберальний посол сер Джан 
А. Саймон посі|№ив поправку 
до внеску, яка домагалася ли
ше,: щоби розслідити цілу 
справу.

Маючи перед собою внесок 
і поправку, парлямент рішив 
359 голосами проти 198 голо- 

' сувати над поправкою лібера
ла Саймона.

ПАРИЖ, 9. жовтня, — “Ма
тій"'доносить, що комісія, на
значена преміером Ерріо для 
винайдення способу відновити 
зносини з Радянським Соїозом, 
порекомендує визнання радян
ського правительства.

“Матій” каже, що комісія 
вже рішила, що переговори 
над сплатою російських довгів 
французьким кредиторам і на
шими спірними точками може

ліпше повести французький ам. 
басадор в Москві, ніж тепе
рішні дискусії.

“Л\зла антанта”, додає “Ма
тій”, правдоподібно піде слі
дами Франції, а Злучені Дер- . 
жави будуть вповні поінфор
мовані про всі кроки Франції 
відносно С.Р.С.Р., так як Па
риж і Вашінгтон від довшого 
часу інформують себе взаїмно 
по цім питанню.

ПЕКІН, 6. жовтня.якому висловлювано 
головному прокураторові, а недавних переговорів з єгипет- 
рівночасно поправка Саймона ським преміером Заглюлем 
стала внеском і перейшла 364 Нашою, які скінчилися повного 
голосами проти 198.
/Після висліду голосування 
преміср МекДоналд встав і за-

рії.
Відтягнення фінансових-і су

дових дорадників.
Усунення/1 всеї бритійської 

контролі над єгипетським пра- 
витель/вом, головно в звяз- 
ку з/аграничннми зносинами.

Зреченняся бритійським пра- 
рйтельством претенсій охоро
няти чужинців і меншости в 
Єгипті.

невдачею.
Лист є заадресований. до 

бритійського високого коміса
ра для Єгипту і Судану і каже, 
що становище, заняте підчас 
переговорів Заглюлем Пашою, 
недопустило до заключення у- 
годн між Англією і Єгиптом./

В листі сказано дальше, іцо 
до часу заключення угоду між 
обома країнами, oÇ/вязамі

Суда- будь спосіб Суезький
З .тиста не можна добачити, 

щоби премієр МекДоналд го
дився на котресь з цих дома
гань Заглюля Паші.

явив:
“З огляду на те, що сталося, 

пане предсідник, я вношу на
замкнення сесії’. -..."

На це посли згодилися одно
голосно.

СТРАТИЛИ ЗА ШПІОНАЖУ 
ДВОХ БУВ. ОФІЦИРІВ.

/|ЄН1НГРАД, 8. жовтня. — 
Тут страчено двох бувших о- 
фіцирів Луцка і Кілінського, 
які були засуджені минулого 
місяця військовим трибуналом 
на кару смерти за видавання 
польським і французьким вій
ськовим властям інформацій 
про Червону армію.

Апелі о їх помилування Цен
тральний Виконавчий Комітет 
С.Р.С.Р. відкинув.

\

АРМІЯ МАНДЖУРСЬКОГО ГУБЕРНАТОРА ЧАНГ ДО 
. ЛІНА ЗАНИЛА ШАН ГАЙ КЛАН. ■

Зреченняся Бритійцями пре
тенсій охороняти в якийне- 

канал.
Зі 198 послів, шо голосува: 

ли проти ліберальної поправ
ки, було 182 робітників, 2 ком- 
серватистів, 2 націоналістів і 
12 лібералів. Між/останніми був 
посол -Дж. М. Кенворті.

Робітниче

вдержування порядку 
ні спочиває виключно на бри
тійськім правите^стві.

З листа показується, що під- 
переговорів єгипетський

в

>
Бездротна депеша з Мукдену до Шанґаю подає, що Чанг Цо 

Ліна взято в полон а його армію розбито.час
правительство 

Рамсея МекДоналда прийшло 
до вдадц в Великій Британії в 

■ січня ц.рі, коли в парляменті 
повалено консервативне прави
тельство Стенлі Балдвина, яке

І11АНҐАИ, 9. жовтня.—Япон
ське звідомлення з Мукдену 
каже, що війська манджурсько- 
го губернатора Чанг Цо Ліна 
увійшли у вівторок вечером до 
Шан Гай Квану.

Перед "заняттям міста від
бувся великий бій; в якім об і 
сторони понесли тяжкі втрати 
в людях.

Бездротна депеша з Мукдену 
Доносить, що в Шан Гай Квані 
зловлено генерала Чанг Цо Лі
на а його армію цілковито 
розбито. Пекінська армія пред-’~ 
скайує кінець китайської горо- 
жанської' війни протягом тиж-

ПОЛОЖЕННЯ Є. БРИТАНІЇ В ОКРУЗІ МОЗУЛЯ 
СТАЄ ЩОРАЗ ГРІЗНІШЕ.

/*

/
було при владі лише пару мі
сяців.

ЗАЛІЗНИЦІ МАЮТЬ ЗИСКУ 
БІЛЮН ДОЛ. РІЧНО.

ШІКАГО, 9. жовтня. — За ос
танніх 12 років залізниці в Злу
чених Державах мали 10 білі- 
онів доларів чистого зиску. Те
пер вони мають річно еколо 
один біліон доларів зиску. 1 

Таку іаяву зложив перед за- 
лізничою радою президент 
брацтва залізничих клерків і 
стаційних робітників, Е. Г. 
Фіцгералд.

#
. Туреччина Ігнорує протести бритійського правительства і ви

силає до Мозуля свіжі війська.* Склад теперішнього бругпй- 
ського парламенту такий : S 
консерватистів, 187 робітників, 
156 лібералів, 11 оД'стерських 
юніоністів, 6 коойератястів, З 
независимих, 2 цбзависимих лі
бералів, - 2 націоналістів 
Шін-Фен. Исіх разом 614.

Бритіц/ький парлямент має 
615 послів, однак одного пос
ла уЯондонського університе
ту/бракує.

ня.246
' Инші депеші кажуть знову, 
що Чанг Цо Лін є готовий пе
ренестися до зимової кватири 
в Шан Гай Квані.

ЛОНДОН, 9. жовтня. — Як тійді відступили на певну від- 
доносять нинішні ранішні газе- даль, щоби уникнути колізії, 
'ти, положення в Іраку (Х'окру- Однак як Турки не забе- 
зі Мозуля) стає щораз гріз- руться негайно з Мозуля, Тго 
ніше. Бритійці проженуть їх звідтам

- при помочі аеропланів та ин- 
ших модерних воєнних прила-

ШАНГАП, 10. жовтня.
і 1

В ШТАБІ 10-Г0 ВІЙСЬКОВОГО ОКРУГА БУДЕ ПЕ
РЕВЕДЕНА РЕОРГАНІЗАЦІЯ.

Газети заявляють, що Ту
реччина не лише зігнорувала 
дві бритійські ноти в-справі ін- д’в- 
вазії Турками Мозуля і задер
жала там своє військо, але й. ПРЕДСТАВНИЦТВО ГЕДЖА-

СУ В МОСКВІ.
/

СТРАЙК В ЦУКРОВІЙ ІН
ДУСТРІЇ НА КУБІ.

ГАВАНА, Куба, 6. жовтня.— 
На тутешніх цукрових заво
дах розпочався генеральний 
страйк. Юній накликає робіт
ників не вертати до праці, до
ки працьодавці не дадуть ба
жаної підвижки платні та не 
зменшать годин праці.

Ведеться кампаній за поши
ренням страйку на всі. цукрові 
плантації острова.

/ В наслідок викриття надужить при достав! вугля сподіються 
резигнації деяких вищих офіцирів.

вислала туди значні підкріп
лення, зложені з регулярного 
війська.ЗАГАЛЬНІ ВИБОРИ ДО БРИТІЙСЬКОГО ПАРЛАМЕН

ТУ ВШБУЛУТЬСЯ 29. ЖОВТНЯ.
МОСКВА, 6. жовтня. — “Ро- 

ста" повідомляє, що до Мос
кви прибула дипльоматичиа 
місія з арабського королівства 
Г еджасу.

ОТТАВА, 9. жовтня. — Тут служби, 
довідзнося з достовірного 
рела, шо в близькій будуччині ня звіту спеціяльної комісії з 
сподіються резигнації деяких Вінніпегу, яка розсліджувала 
вищих офіцирів J0. Військово- недавно справу доставлюваннн 
го Округа. вугля до військових бараків в

Чи такі,резигнації наспіють 10. окрузі, 
чи ні, буде переведена реорга
нізація штабу округа і є дуже 
можливо, що деякі старші о- 
фіцири цілком відійдуть з:

“Дейлі Телеграф” каже, що 
дальших боїв між Бритійцями. 
і Турками нема тому, що Бри-

же- 4 Все це ,є наслідком отриман

ії реміер МекДоналд оповістив в палаті послів, шо король зго
дився на розвязання парляменту. і

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ МАЙНЕРАМИ І ВЛАСНИКАМИ 
КОПАЛЕНЬ ПРОДОВЖАИТЬСЯ.

- / -----------------
ЛОНДОН, ч. жовтня. — гіі/дрочить парлямент, після чого 

ля поражки робітничого пра- буде виданий партійний ви- 
витедьства премієр Рамсей борчнй маніфест. х 
МекДоналд оповістив нині в

Департамент національної о- 
борони оповістив був, що ко
місія викрила при доставі ву
гля великі надужиття.^”

Премієр ^оповістив також, що 
парляменті, що загальні вибо- КОроль згодився на розвязан- 
ри відбудуться 29. жовтня.

Робітниче правительство о- і

XЖадна сторона не сповіщає про вислід переговорів, та ломимо 
цего є вигляди на закінчення страйку.

СУД ВІДКИНУВ ПРОСЬБУ 
САКА І ВАНЦЕТ1.

: ня парляменту.
Засідання парляменту скли

кане єше при мад, нацмен-1 кагіо на год 3 20 нині п0 п0.
ше пять тижнів. Парламент бу
де відрочений в 6. годині і “не 
збереться скорше як тиждень 
або два тижні після виборів.

В НЮ БР0НС8ИК ВИЙШОВ ПОСЛОМ ЛІБЕРАЛ.ДЕТГЕМ, Месечусетс, 2. жов
тня. — Стейтовий суд розби
рав вчера просьбу Сака і Ван- 
цеті о назначення для них но
вої росправи.

Справа Сака й Ванцеті тяг- . . .. , _ . _ , „
неться вже 15 місяців. Дня 15. Р‘в. в П9В1ТІ Нортумберленд Стерлшґ Бенк оф Кенада.

би- виишов послом до домш.яль-1 На злуку обох банків в один 
™ ' ного парляменту ліберал В. Б. дав свою згоду домініяльний

Сновбал. Він побив консерва- міністер праці. Стендард Бенк 
тиста С. П. Гикела більше як мав 163 філії, а Стерлінг Бенк

77 філіїй.
Вибори спричинила смерть | На підставі заключеної уго- 

посла Джана Морісея. Нортум- ди два шейри Стендард Бенку 
берленд вибирає ліберального мають ту саму вартість, що 
-посла від 1904 р. три шейрл Стерлінг Бенку.

Склад домінщльного парля
менту тепер такий: 116 лібе- ЕДМОНТОН, 9. жовтня. — 
ралів, 62 прогресістів, 50 кон- В цілій північній Алберті, 200 
серватистів, 2 робітників, 2 не- миль на північ від Едмонтону,- 
зависимнх. 2 місця незаповнень падав вчера сніг. Місцями 
Всіх разом 234. ло снігу на 8 цалів.

,
КЕЛГАРИ, 9. жовтня. — Вла- Пропонована конвенція ма^ 

сники копалень і представники ла відбутися 10. жовтня, а те- 
майиерської юнії ведуть даль- пер вона буде скликана ЗО. 
ше переговори, однак жадна жовтня.
сторона не є ще приготована Причиною зміни дати є це, 
зложити офіціальну заяву від- що не було достаточно часу на

переглянення ріжними робіт
ничими організаціями консти
туції Каяадійської Партії Пра- 

Міністер праці Мордок є зно- ці і видання свого рішення, 
ву в Келгари і пильно слідить 
за переговорами та взагалі за 

і цілим страйковим положенням.
З тогщ що можна довідати: 

ся з Феофіціяльних жерел, ви-
МОСКВА, 12. вересня. — В ний спортовий рух. ходить, що є вигляди на по-

день 15. жовтня розпічнеться в Техніка і методика фізичної лагодження страйку.
Москві міжнародній Конгрес культури пролетаріату.
Червоного Спортовогр Інтерна Фізична культура1» С.Р.С.Р. 
ціоналу. Для конгресу наміче-j Організаційні справи, 
но слідуючу програму:0

Звіт виконавчого комітету

лудни, щоби зробити повищі 
оповіщення.

їБільшість ранішніх газет ви- 
За той час склад нового парля- словлюють жаль з - приводу 
менту вирішить, яке має бути проголошення виборів.
нове правительство. ' І Робітничий дневник “Дейл. носно виглядів на вчасне по.

Премієр МекДоналд відбув Гералд” помістив рисунок Р<>- л а г 0 д ж е н н я майорського 
ранок на конференції зі свої-; бітника з закоченими рукава- йку „ Алберті. 
ми політичними дорадниками, ми. який каже: “Тепер до бо- 
Він заявив їм, що вечером від- ротьби”.

НЮКЕС Л, Н. Б., 8. жовтня. ! вони будуть істнувати як один 
— Підчас доповняючих вибо- банк під іменем Стендард- ^

квітня 1920 р. пятьох 
шаків напали на платничого 
фабрики чобіт у Брейнтрі, об- 
рабували його і убили.

По довшім пошукуванню за 
виновниками арештовано Са
ка, робітника в фабриці обуви, 
т^Ванцеті, торговця риби, як 
учасників нападу. По довгих 
процесах обох їх засуджено на 
кару смерти.

Проти процесу й засуду ро
бітничі організації підняли 

ШТОКГОЛЬМ, Зо. йересня. протест, закидаючи судовн, шо 
— Підчас виборів до парлямен- він засудив підозрілих лише 
ту в Швеції соціалісти віднес- тому, що уважав їх людьми ра
ди дотепер велику побіду. ди кальних поглядів. Проти за-

На 157 вибраних вже послів суду протестували також між- 
(всіх має бути 230) є 77 соці- народні робітничі організації, 
ялістів, 44 консерватистів, 14 Суд, відкинув просьбу Сака і 
хліборобських юніоністів, 4 лі- Ванцеті о назначення нової 
бералів і один комуніст.

600 голосами.

САСКАТУН, Саск., 9. жов
тня. — Ціна на хліб в Саскату- 
ні підскочила вчера о Один’ 
цент на бохонци.

ТРЕТІЙ КОНГРЕС ЧЕРВОНОГО СПОРПНТЕРНА.
*СОШЯЛІСТИ ГОРОЮ У ви- 

V БОРАХ В ШВЕЦП.
ДАТА РОБІТНИЧОЇ КОНВЕН

ЦІЇ ЗМІНЕНА.
впа-

і- у*
ТАНПЄР. Мародо, 9. жовтня На мітінгу Трейдс енд Лей- 

Чера. Спорт. Ьггернаціоналу. і— Обчисляють, шо втрати ес- бор Кавнсіл у Вінніпегу мин.
Фізична культура пролетарі- панської армії в Марок о від вівлрка рішено змінити дату 

яту і клясоеа боротьба. 18. вересня до 1. жовтня вино- конвенції робітничих орґаніза,-
Аитімілітаризм, антіфашізм сять в убитих і ранених від .цій, на якій має бути основа

на провінціональна секція Ка- 
надійської Партії Праці

* \ЗЛУКА ДВОХ БАНКІВ.
TOPQHTO. г— Два чартеро- 

вані банки, Стендард Бенк оф 
Кенада і Стерлінг Бенк оф Ке
нада, оповістили з початком 
жовтня свою злуку. Від тепер і багато людей.

РИМ, 7. жовтня. — Поспіш
ний: погяг, що курсує між Ри
мом і ГІарнжом, виколіївся 
вчера коло Санта Марґаріта, 
підчас чоіГо втратило життя4,000 до 5,000 людей.і Спортіктерн.

Реформістичний і буржужз- росправи.
УX
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